5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2010, de la Delegación del Gobierno de Granada, por la que se hace pública la adjudicación del contrato que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 93.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, esta Delegación del Gobierno hace pública la Resolución de adjudicación del siguiente contrato:

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno de Granada. Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 15/10.
 - 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Suministro bienes homologados.
- b) Descripción del objeto: Máquinas fotocopiadoras para Órganos Judiciales en régimen de arrendamiento.
 - c) Lotes: No.
- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
 - 4. Presupuesto base de licitación.
- a) Importe total: Doscientos cuatro mil cuatrocientos setenta y seis euros (204.476,00 euros, IVA incluido).
 - 5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 22 de julio de 2010.
 - b) Contratista: Canon España, S.L.
 - c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de la adjudicación: Doscientos cuatro mil cuatrocientos setenta y seis euros (204.476,00 euros, IVA incluido).

Granada, 22 de julio de 2010.- La Delegada del Gobierno, María José Sánchez Rubio.

RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2010, de la Delegada del Gobierno en Málaga, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del Servicio que se cita. (PD. 2250/2010).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General-Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 20/10.
 - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio de traslado de personal de los órganos, unidades, oficinas y dependencias judiciales para la práctica de actuaciones.
 - b) División por lotes y número: No.
- c) Lugar de ejecución: Partidos Judiciales de Málaga y provincia.

- d) Plazo de ejecución: 18 meses desde la formalización del contrato.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma de adjudicación: Atendiendo a más de un criterio.
- 4. Presupuesto base de licitación: 1.323.744,25 euros (IVA al 8% y demás impuestos incluidos).
 - 5. Garantía provisional.
 - 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga.
- b) Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries, 2.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
 - d) Teléfono: 951 037 731/38.
 - e) Telefax: 951 037 730.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 18.10.2010.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
- a) Clasificación: Según artículo 37 RGLCAP: Grupo: R, Subgrupo: 1, Categoría: D.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - 8. Presentación de ofertas.
 - a) Fecha límite de presentación: 18.10.2010.
- b) Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Registro de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga.
- 2. Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries, 1. a planta.
 - 3. Localidad y código postal: Málaga, 29071.
- d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación definitiva.
 - e) Admisión de variantes. No se admiten.
 - 9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga.
- b) Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries, $3.^{\rm a}$ planta.
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
- d) Fecha: Se comunicará a los licitadores, con al menos 24 horas de antelación.
- e) Hora: Se comunicará a los licitadores, con al menos 24 horas de antelación.
- 10. Otras informaciones: La fecha y hora de apertura de ofertas se anunciarán igualmente en el perfil de contratante de la entidad adjudicadora, con al menos 24 horas de antelación.
- 11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, con el límite establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
- 12. Página web de información:http://contratacion.i-administracion.junta-andalucia.es/contratacion/ProfileContractor.action?pkCegr=32&profileId=CJAP002&code=CJAP002.

Málaga, 3 de septiembre de 2010.- La Delegada del Gobierno, P.D.F. (Dto. 132/2010, de 13.4), la Secretaria General, Gloria M.ª Carbonero Gallardo.